
Uchwała Nr XXXII /19/ 09

Rady Gminy Leoncin

z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Leoncinie:

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591), art. 110 ust. 1
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tj. Dz. U. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) w
związku z ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. Nr
223, poz.l458) Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje:

§1

W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Leoncinie stanowiącym załącznik do uchwały
Nr XXXVIII/28/06 Rady Gminy Leoncin z dnia 23 sierpnia 2006 r. wprowadza się
następujące zmiany:

1. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie:
" § 6. 1. Celem działania ośrodka jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych

osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających
godności człowieka.

2. Ośrodek działa na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej (tj. Dz. U. z 2008 r., Nr 115, poz. 728 z późno zm.).

3. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r.
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2009 r. , Nr 1,
poz. 7).

4. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.
o świadczeniach rodzinnych (tj. z 2006 r., Nr 139, poz. 992z póz. zm.);

5. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r.
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
(Dz. U. z 2004r. Nr.210 poz.2135);

6. Szczegółowy zakres wykonywanych zadań oraz organizacji pracy określa
regulamin organizacyjny ośrodka, przyjęty zarządzeniem Kierownika Ośrodka
Pomocy Społecznej, zatwierdzony przez Wójta Gminy. "

2. W paragrafie 7 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:
" 9. Kierownik wydaje zarządzenia i instrukcje dotyczące organizacji pracy Ośrodka

oraz opracowuje i przyjmuje w drodze zarządzeń regulaminy, w tym:
1) regulamin premiowania dla pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy

Społecznej w Leoncinie,
2) regulamin dokonywania okresowej oceny pracowników samorządowych
zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych w Ośrodku Pomocy Społecznej w
Leoncinie,



3) regulamin przeprowadzenia służby przygotowawczej i organizowania egzaminu
kończącego tę służbę w Ośrodku Pomocy Społecznej w Leoncinie,

4) regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Ośrodku Pomocy Społecznej
w Leoncinie."

3. Paragraf 8 otrzymuje brzmienie.'

,,§ 8. Źródłem wydatków Ośrodka są środki własne gmmy, dotacje celowe
otrzymywane z budżetu państwa oraz fundusze zewnętrzne w tym fundusze
unijne."

§2
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Leoncinie.

§3

1. Traci moc uchwała nr XXV/SO/08 Rady Gminy Leoncin z dnia 30 grudnia 2008 r. w
sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Leoncinie.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Anto~a



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) m.in. gminne jednostki budżetowe są
zobowiązane do dostosowania statutu i regulaminów do zmian wynikających z
ustawy, a w szczególności opracowania i wydania w drodze zarządzeń regulaminów:
premiowania pracowników zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej;
dokonywania okresowej oceny pracowników samorządowych zatrudnionych na
stanowiskach urzędniczych w ośrodku; przeprowadzenia służby przygotowawczej i
organizowania egzaminu kończącego tę służbę w ośrodku; naboru na wolne
stanowiska urzędnicze w ośrodku.

W statucie należy ujednolicić tryb przyjmowania regulaminów dotyczących
organizacji pracy w ośrodku w formie zarządzeń kierownika Ośrodka Pomocy
Społecznej.

Ponadto w obowiązującym statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Leoncinie
należy uwzględnić inne zadania, które realizuje ośrodek w szczególności z zakresu
świadczeń rodzinnych i świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych.

Możliwość ubiegania SIę przez ośrodek pomocy społecznej o środki
zewnętrzne w tym środki unijne, wymaga również uregulowania w statucie ośrodka.


